
UCHWAŁA NR IX/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie gminy Drezdenko 
pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Międzychód 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art.16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 530 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Międzychód wniosek o uznanie za 
ochronne lasów pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Międzychód położonych na terenie gminy Drezdenko 
o powierzchni 447,84 ha, wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym stanowiącym 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3731E8F2-3D7F-47D5-B998-79FFCCC4C8EF. Podpisany Strona 1



 

Strona 1 z 2 

 

 

 

 

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo: Międzychód 

Obręb ewidencyjny : Lubiewo 

Gmina: Drezdenko Obszar wiejski 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 
Wnioskowane szczególne sposoby prowadzenia 

gospodarki leśnej 

Wiodąca kate-

goria ochron-

ności 

Oddz., pododdz. 
Powierzchnia  

(w ha) 
Opis lasu 

a/ cel uznania 

b/ skutki społeczne 

c/ skutki przyrodnicze 

d/ skutki ekonomiczne 

a/ ograniczenia pozyskania 

b/ nakazy ograniczenia określonych zabiegów 

c/ konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych 

d/ ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy stano-

wiące cenne 

fragmenty 

rodzimej przy-

rody 

 

1-5; 6 a-f; 7 a-h;  

8-12; 13 a-i;  

14 a-b, d;  

27 a-b, d-g; 28 i; 

29-31; 32 a-c;  

33 a-g; 34 a;  

65 b-c, g; 66 a 

386,58 Lasy położone w granicach ob-

szarów Natura 2000: obszaru 

specjalnej ochrony ptaków 

Puszcza Notecka PLB300015 i  

specjalnego obszaru ochrony 

siedlisk Jeziora Gościmskie 

PLH080036 

a) zachowanie trwałości lasów, 

zapewnienie specjalnej ochrony 

obszarów Natura 2000, 

b) udostępnienie lasów o urozmai-

conym charakterze, 

c) zachowanie różnorodności bio-

logicznej, 

d) zwiększenie nakładów na pro-

wadzenie gospodarki leśnej, 

wzrost wartości pozaprodukcyj-

nych lasu. 

Prowadzenie gospodarki leśnej w sposób zapew-

niający utrzymanie lub odtworzenie właściwego 

stanu ochrony siedlisk i gatunków będących 

przedmiotem ochrony obszarów Natura 2000.  

Prowadzenie działań ochronnych zgodnie z za-

twierdzonymi planami zadań ochronnych dla ob-

szarów Natura 2000. 

Lasy glebo-

chronne, sta-

nowiące cenne 

fragmenty 

rodzimej przy-

rody 

62 a-b, d; 63 a;  

64 a-d; 65 d-f   

40,12 Lasy położone na ubogich sie-

dliskach borowych, na wydmach 

śródlądowych i terenach bezpo-

średnio do nich przylegających; 

lasy położone w granicach ob-

szarów Natura 2000: obszaru 

a) zachowanie trwałości lasów 

chroniących glebę, zapewnienie 

specjalnej ochrony obszarów 

Natura 2000,  

b) udostępnienie lasów o urozmai-

conym charakterze, 

Ograniczenie stosowania wielkopowierzchniowych 

zrębów zupełnych. 

Prowadzenie prac leśnych w sposób zapewniający 

w maksymalnym stopniu ochronę gleby. 

Prowadzenie gospodarki leśnej w sposób zapew-

niający utrzymanie lub odtworzenie właściwego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/54/2024

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 16 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3731E8F2-3D7F-47D5-B998-79FFCCC4C8EF. Podpisany Strona 1



 

Strona 2 z 2 

 

 specjalnej ochrony ptaków 

Puszcza Notecka PLB300015. 

c) zachowanie różnorodności bio-

logicznej, 

d) zwiększenie nakładów na pro-

wadzenie gospodarki leśnej, 

wzrost pozaprodukcyjnych war-

tości lasów. 

stanu ochrony gatunków będących przedmiotem 

ochrony obszarów Natura 2000.  

Prowadzenie działań ochronnych zgodnie z za-

twierdzonymi planami zadań ochronnych dla ob-

szarów Natura 2000. 

Lasy wodo-

chronne, sta-

nowiące cenne 

fragmenty 

rodzimej przy-

rody 

 

6 g; 7 i-j;  

27 c; 28 b-h 
21,14 Lasy położone wokół zbiorni-

ków wodnych (Jezioro Sol-

czyk); lasy położone w grani-

cach obszarów Natura 2000: 

obszaru specjalnej ochrony pta-

ków Puszcza Notecka 

PLB300015 i  specjalnego ob-

szaru ochrony siedlisk Jeziora 

Gościmskie PLH080036. 

 

a) zachowanie trwałości lasów 

chroniących zasoby wód oraz 

wilgotne siedliska leśne;  

ochrona krajobrazu i ekotonu 

wodno-leśnego wokół cieków i 

zbiorników wodnych; zapew-

nienie specjalnej ochrony obsza-

rów Natura 2000,  

b) udostępnienie lasów o urozmai-

conym charakterze, 

c) zachowanie różnorodności bio-

logicznej, 

d) zwiększenie nakładów na pro-

wadzenie gospodarki leśnej, 

wzrost pozaprodukcyjnych war-

tości lasów. 

Prowadzenie działań w ramach planu urządzenia 

lasu wynikających ze stwierdzonych na gruncie 

indywidualnych potrzeb hodowlano-ochronnych, w 

sposób nie mogący negatywnie oddziaływać na 

zasoby wodne. 

Stosowanie przewidzianych w zasadach hodowli 

lasu dla lasów wodochronnych ograniczenia cięć 

rębnych i wydłużenie nawrotów cięć. 

Prowadzenie gospodarki leśnej w sposób zapew-

niający utrzymanie lub odtworzenie właściwego 

stanu ochrony siedlisk i gatunków będących 

przedmiotem ochrony obszarów Natura 2000.  

Prowadzenie działań ochronnych zgodnie z za-

twierdzonymi planami zadań ochronnych dla ob-

szarów Natura 2000. 

Razem  447,84 
   

                

           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3731E8F2-3D7F-47D5-B998-79FFCCC4C8EF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/54/2024

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 16 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3731E8F2-3D7F-47D5-B998-79FFCCC4C8EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13.09.2024 r. (data wpływu: 16.09.2024 r.) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Międzychód zwróciło się z prośbą o zaopiniowanie wniosku o uznanie 
lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, a leżących na terenie Gminy Drezdenko za 
ochronne. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
530 ze zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub 
pozbawia go tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez Radę 
Gminy.  

Art. 16 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy stanowi, że Rada Gminy powinna wyrazić opinię w 
ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego 
terminu uważa się, że Rada Gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy. 

Jak wynika z przedłożonego wniosku, Nadleśnictwo Międzychód wnioskuje o uznanie lasów 
za ochronne na terenie Gminy Drezdenko o łącznej pow. 447,84 ha. Zgodnie z opisem lasy 
stanowią cenne fragmenty rodzimej przyrody. Głównym celem uznania lasów za ochronne jest 
zachowanie trwałości lasów, zapewnienie specjalnej ochrony obszarów Natura 2000, udostępnienie 
lasów o urozmaiconym charakterze, zachowanie różnorodności biologicznej, zwiększenie 
nakładów na prowadzenie gospodarki leśnej oraz wzrost wartości pozaprodukcyjnych lasu. 

Uznanie lasów za ochronne nie przynosi ujemnych skutków ekonomicznych dla budżetu 
Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3731E8F2-3D7F-47D5-B998-79FFCCC4C8EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


